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21 grudnia 2017

Radni Sejmiku uchwalili budżet na 2018 rok

Dochody na poziomie 688 769 446 zł, wydatki w wysokości 763 552 550 zł, przy deficycie 74
783 104 zł – to najważniejsze dane charakteryzujące budżet województwa świętokrzyskiego
na 2018 rok. Radni województwa uchwalili go podczas ostatniej w tym roku sesji, która
odbyła się  w Filharmonii  Świętokrzyskiej  w czwartek 21 grudnia 2017 roku.  Najwięcej
środków przeznaczono na transport, w tym inwestycje drogowe.

Deficyt  budżetowy  zostanie  pokryty  w  przeważającej  części  z  wolnych  środków
pochodzących z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, a pozostałe 20 mln zł – z
kredytu zaciągniętego na wieloletnie inwestycje współfinansowane ze środków unijnych.

–  Poziom  zadłużenia  jest  bezpieczny  dla  województwa,  spełnia  wszelkie  normy
ostrożnościowe wynikające z ustawy o finansach publicznych. Województwo świętokrzyskie,
jeśli  chodzi  o  nominalną  kwotę  zadłużenia,  jest  na  drugiej  pozycji  wśród  województw
najmniej  zadłużonych  w  Polsce  –  mówiła  skarbnik  województwa  Maria  Fidzińska-
Dziurzyńska.
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Jak podkreślił marszałek województwa Adam Jarubas, dochody województwa będą o 3,3%
wyższe  niż  w  2017  roku,  a  wydatki  o  9,7%.  –  Pod  względem wydatków majątkowych
jesteśmy na czwartym miejscu wśród województw i konsekwentnie od wielu lat w czołówce.
To pokazuje,  jaka wartość budżetu jest  przeznaczana na inwestycje,  a jaka na wydatki
bieżące.  Te parametry  powinny cieszyć,  bo pokazują,  że  nie  przejadamy pieniędzy,  ale
staramy  się  inwestować  –  mówił  marszałek  Adam Jarubas,  podkreślając,  że  wydatki
majątkowe stanowią w tym roku 56,6%.

– Budżet jest proinwestycyjny. Po raz kolejny województwo przeznacza ponad połowę swoich
wydatków  na  inwestycje  „twarde”,  infrastrukturalne  –  dodał  przewodniczący  Sejmiku
Województwa Arkadiusz Bąk.

Najwięcej w budżecie przeznaczono na dział  transport i  łączność, w tym na inwestycje
drogowe – łącznie ponad 362 mln zł. Wśród tych zadań są m. in. dwie duże inwestycje w
powiecie ostrowieckim: odcinek drogi wojewódzkiej  755 Ćmielów – Ożarów i  drogi 754
Ostrowiec  –  Bałtów  –  Czekarzewice  (ważnej  dla  rozwijania  potencjału  turystycznego
województwa), obwodnice Włoszczowy, Łopuszna, Pińczowa, Chmielnika, ale też mniejszych
miejscowości – Sukowa i Daleszyc.

W dziale ochrony zdrowia nastąpi wzrost finansowania o ponad 18 mln zł. Wartość środków
zapisanych na zadania w tym zakresie w 2018 roku to prawie 33 mln zł (wśród ważniejszych
inwestycji jest duży projekt informatyzacji placówek medycznych.

Wyższe o prawie 1 mln 900 tys. zł niż w 2017 roku będą wydatki w obszarze kultury – w
przyszłorocznym budżecie stanowić będą wartość 37 mln 300 tys. zł. Wśród ważniejszych
inwestycji w tym zakresie planowane jest m. in. sfinansowanie dokumentacji na przebudowę
Teatru im. S. Żeromskiego czy projekt rozbudowy biblioteki wojewódzkiej (przy unijnym
dofinansowaniu).

Bogusława Wypych, przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa,
przedstawiając pozytywną opinię Komisji i rekomendując radnym projekt, podkreśliła, że
budżet  został  zaplanowany  racjonalnie.  –  Zapewnia  on  realizację  zadań  samorządu
województwa, inwestycji związanych z realizacją projektów unijnych, ale ważne jest również
wsparcie  przedsiębiorców  oraz  sektora  ekonomii  społecznej  –  podkreślała  Bogusława
Wypych.
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